1) Ezek akármelly nyelvben sem hangíananak szebben. 
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et praeeminentiae hominibus, tríbnta tarn in terris, quam 
super aquis, intra ambituin Regni habentibus et tenenti-
bus, suisque, et eorum Tributariis quibuslibet, ut ipsi Ju-
dicem, ceterosque Ciues, ac Incolas, et Inhabitatores prae-
fatae Ciuitatis nostrae Szögediemis, quos ex tenore cer-
larum literarum, pro tunc in conspectum suum speciete-
nus productarum, ab omni tributaria solutione exemptos et 
supportatos fore vidisset, et comperisset, in loeis prae-
dictorum Tributorum, ad nullám Tributi solutionem com-
pellere et adstringere ileberent, pro praefatis Judice, Ju-
ratis, ceterisque Ciuibus, Incolis et inhabitatoribus dictae 
Ciuitatis nostrae Szögediemis confinnasse dignoscitur, te-
noris infrascripti. Supplicantes praefati Ladislaus Judex, 
et alter Ladislaus Tapay, Benedictas Kamanczy Jurati, 
ac Magister Franciscus Nótárius dictae Ciuitatis nostrae 
Szögediemis, in ipsorum, ac praedictorum uniuersorum 
aliorum Ciuium, hospitum, incolarum, et inhabitatoruin e-
iusdem Ciuiiatis nostrae nominibus; Maiestati nostrae 
Jiumiiiter, ut nos praefatas literas dicti quondam Sigis-
mund! Imperatoris et Regis, et omnia in eis contenta, ra-
t a s , gratas, et accepta habere, literisque nostris priuile-
gialibus inseri, et inscribi facere, ac pro eisdein Judice, 
Juratis, caeterisque Ciuibus, hospitibus, Incolis, et Inhabi-
tatoribus praefatae Ciuitatis nostrae Szögediemis innouan-
te s , perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quaruin 
quidem literarum Tenor talis est: Nos Sigismundus, Dei 
gratia, Romanorum Imperator seinper Augustus, ac Hun-
gáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex. Notuin 
facimus tenore praesentium signiiicantes, quibus incumbit 
universis. ßuod venientes nostrae Serenitatis in conspe-
ctum, Fideles nostri Bartholomaens Judex, ac Jurati Ciues 
huius Ciuitatis nostrae Szögediemis, in eorum ac caetero-
rum vniuersorum, et singuloruni Ciuium, Incolarum, et In-
liabitatorum eiusdem Ciuitatis nostrae Szögediemis, nomi-
nibus et in personis, Exhibuerunt, et praesentarunt Nobis 
quasdam litteras nostras priuilegiales, priori duplici ma-
jori authentico Sigillo nostro, quo ut Rex Hungáriáé Ute-
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bainur, propter augmenlum Tilnli Nostri Imperialis, su • 
sceptis Coronis Imperialibus, confecto, et in partes disse-
catOy loco nidelicet cuius, aliud similiter maius duplex Si-
gillum, formae dissimilis, pro nostra sculpi fecimus et la-
borari Maiestate, impemlen. communitas, quibus medianti-
bus, mandauimus vniuersis et singulis Praelatis, Baroni-
bus, Comitilms, Castellanis, Nobilibus, et alterius cuiusvis 
Status, Conditionis, et praeeminentiae lioininibus, tributa 
tarn in terris, quam super aquis, intra ambitum Regni no-
s(rj habentibus et tenentibus, nostrisque ac eorum Tributa-
rijs quibuslibet, ut ipsi praedictos Judicem, Ciuesque, In-
colas, et Inhabitatores praefatae Ciuitatis nostrae Szöge-
diensis, quos ex tenore certarum litterarum, pro tunc in 
conspectu nostro specie tenus productarum, ab omni Tri-
butaria solutione exemptos et supportatos fore uidimus, et 
comperimus, in locis praedictorum Tributorum, ad nullius 
Tributi solutionem coinpellere, et astringere deberent, te-
noris infrascripti. Supplicantes praefati Judex et Jurati 
Ciues, suis et alioruin, quorum supra nominibus, nostro 
Gulmini humili prece, et deuota, ut easdein litteras nostras 
priuilegiales ratas, gratas, et acceptas habenteß, litteris-
que nostris priuilegialibus, sub praesenti novo similiter 
duplici authentico Sigillo nostro eman. uerbo tenus inseri 
facien. pro eisdem Judice, Juratis, caeterisque Ciuibus, In-
colis, et inhabitatoribus Ciuitatis nostrae Szögediensis prae-
notatae, innouan. perpetuo valituras confirmare dignare-
mur. Quarum quidem Iiterarum nostrarum tenor sequitur 
in liunc modum. Sigismund/is, Dei gratia, Romanorum 
Rex Semper Augustus, ac Hungáriáé, Boliemiae, Halina-
tiae, Croatiae etc. Rex. Fidelibus nostris vniuersis et sin-
gulis Praelatis, Baronibus, Comitibus, Castellanis, Nobili-
bus, ac alterius cuiusuis status, conditionis, et praeeminen-
tiae hominibusv Tributa tarn in terris, quam super aquis, 
intra ambitum Regni nostri habentibus, et tenentibus, no-
strisque et eorum Tributarijs quibuslibet praesentibus et 
futuris, noticiam praesentium liabituris salutem et graciam. 
Quia Nos fideles nostros vniuersos et singulos Ciues, hos-
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pites, et incolas Ciuitatis nostrae Szöge die/isis, cum rebus 
uenalibus, et mercibus quibuslibet, per diuersas Regni nos-
tii Partes, mercandi causa, hinc inde gerantes (így)*) ex 
tenoribus certarum liteiaruin nostrarum, in conspectuin 
nostrae Maiestatis specie tenus productarum, a solutione 
cuiuslibet Tributi, seu Telonei perpetuo exemptos fore, et 
emancipatos, elare uidimus et comperimus. Volentes igi-
tur nos, eines et bospites Szagedienses, ac eorum quem-
libet, huiusmodi exemptionis gratia, ac libertatis eorum 
praerogatiua, futuris Semper successiuis temporibus Uli— 
bäte potiri, et gaudere, Fidelitati vestrae vniuersitatis, et 
vestrum cuiuslibet, firmo iiostro Regio sub edicto praeeipi-
inus, et mandamus; Quatenus dum et quandocunque; aut 
quotiescunque memorati Ciues et hospites nostri Szügedi-
enses, vel eorum alter, pro aquirendis uictuum eorum ne-
cessar. cum ipsorum rebus uenalibus, et mercibus quibus-
cunque, mercandi causa, hinc inde, ut praetactum est, 
proficiscen. ad nos , et loca Tributorum vestrorum, prae-
gentium sub coniidentia, peruenerint, eosdem ad nullius o-
mnino Tributi, seu Telonei solutionem compellere, et a-
stringere praesumatis, nec sitis ausi, modo aliquali, sed 
eosdem, et eorum quemlibet cum rebus suis uniuersis, abs-
que Tributi postulatione, et exaetione, in eundo et rede-
undo, l iberej et quiete transire, peragrarj , et proficisci 
permittere, et permitti facere debeatis, nec in Iiis secus 
facere audeant, praesentes etiam, quibus Sigillum nostrum 
maius duplex, quo uidelicet, ut Rex Hungáriáé utiinur, est 
appensuiiij post earum lecturas opportunas, Semper reddi 
iubemus praesentanti. Datum in Sempte, in festo saneto-
rum Pliilippi et Jacobi Apostolorum, Anno Bomini Millesi-
mo Quairingentesimo Trigesimo. Regnorum nostrorum 
Anno Hungáriáé Quadragesimo Quarto, Romanoruui vi-
gesimo, et Bohemiae deeimo. Hos igitur liumillimis et de-
uotis supplicationibus annotatorum Judicis, et Juratorum 
ciuium, praetactae Ciuitatis nostrae Sxogediemis, per eos 

1) Peragrantes helyett. 
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nostrae, suis et alioruiii, quortmi supra nominibus, modo 
praenarrato, prece subiectiua oblatis Maiestati, Imperiali 
atque Regia benignitate exauditis, clementer et admissís, 
praefatas litteras priuilegiales, non abrasas, non cancella-
tas, nec in aliqua earum parte suspectas, imo merae et 
sincerae veritatis integritate praepollentes, praesentibusqire 
de uerbo ad uerbum insertas, quoad omnes earum conti-
nentias, clausulas, et articulos, acceptamus, approbamus, 
et ratificamus, easque nibilominus, consideratis fidelitatibus, 
et íidelium seruitiorum meritis praefatorum Judicís, Jurato-
rum, caeteroruinque Ciuium, Incolarum, et Inhabitatoruin 
memoratae Ciuitatis nostrae Szögediemis, per eos Maié-
stati nostrae obseruatis, et impensis, simul cum exemptio-
ne solutionis tributorum praenotatorum, ac alijs Omnibus et 
singulis superius in tenore praedictarum literarum nostra-
rum contentis, et specificatis, mera autoritate, ac potesta-
tis plenitudine, ex certaque scientia nostrae Maiestatis, 
pro praefatis Judice, Juratis, caeterisque Ciuibus, hospiti-
bus et Incolis praenotatae Ciuitatis nostrae Szögediensis, 
eorumque successoribus et posteritatibus innouan. perpetuo 
valiiuras confirmamus, praesentis Scripti nostri patrocinio 
mediante. Quo circa vobis praescriptis vniuersis et singu-
lis Praelatis, Baronibus, Comitibus, Castellanis, Nobilibus, 
et alterius cuiusuis status, conditionis, et praeeminentiae 
liominibus, tributa tarn in terris, quam super aquis, intra 
ambitum Regni nostri Hungáriáé praedicti, tenen. et haben-
tibus, nostrisque, et eorum Tributarijs, et Vice-Tributarijs^ 
nunc constitutis, et in futurum constiiuen. strictissimo prae-
cepto praecipientes iniungimus, quatenus omnia praemissa,. 
et praemissorum singula, in tenore jam fataruin litterarum 
nostrarum contenta, futuris Semper successiuis temporibus 
uniuersis, inconcusse, et inuiolabiliter observare, et obser-
uari facere, modis omnibus debeatis. Contra facientes au-
tem per Comites et Vice-Comites, ac Judices Nobilium il-
lorum Coniitatuum, in quibus liuiusmodi nostra mandata 
non obseruarentur, ad plenariam eorum obseruationem, 
nostra autoritate ipsis in hac parte specialiter attributa, 
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et iusticia mediante, arctius, serie praesentium, compelli 
commitimus, et adstringi. Aliud ergo, sub olJtentu nostrae 
gratiae, faeere non ausuri, praesentes autem -praedicto 
nono duplici authentico Sigillo nostro, quo nunc, uti Rex 
Hungáriáé utimur, in praemissonun memóriám, et perpe-
tuam firniitatem, munimine roboratas, antefatis Ciuibus 
nostris duximus concedendas, quas post earurn lecturas, 
Semper in exhibentis manibus volumus rem an ere. Datum 
In Szögödi/to praedicta, feria sexta proxima ante festum 
Beatí Georgii Martyris, Anno Doniini Millesimo, Qjuadrin-
gentesimo Tricesimo Sexto, Regnorum nostrorum Anno 
Hungáriáé etc. Quinquagesimo, Romanorum "Vigesimo 
Sexto, Boheniiae Sedecimo, Imperii vero tertio. N o s 
igitur praemissis humillimis supplicationibus dictorum La-
dislai filij Osualdi Judicis, ac alterius Ladislai Tapay, 
Be/iedieti Kamanczy Juratorum, et Magistri Fra/tcisci No-
tar», caeterorumque Ciuium dictae Ciuitatis nostrae Szö-
ge diensis , per eos , in ipsoruin, ac praedictoruni uniiier-
sorum aliorum Ciuium, hospitum, Incolarum, et Inhabita-
torum eiusdem Ciuitatis nostrae personis, nostrae, modo, 
quo supra, porrectis Maiestati, regia benignitate exaudi-
tis, et clementer admissis, praescriptas litteras annotati 
quondam Domini Sigismundi Imperatoris et Regis , non 
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspe-
ctas, sed omni prorsus suspitionis uitio carentes , prae-
sentibusque litteris nostris priuilegialibus, de uerbo ad 
uerbum, sine diininutione, et augmento aliquali insertas, 
quoad omnes earum continentias, clausulas, et Articulos, 
eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt emana-
tae , viribusque earum veritas suffragatur, acceptainus, 
approbamns, et ratificamus, et nihilominus consideratis fi-
delitatibus, et fidelium seruitiorum meritis praefatoruin Ju-
dicis, Juratorum, caeterorumque Ciuium, liospituin, incola-
rum, et inhabitatorum dictae Ciuitatis nostrae Szögedien-
sis, per eos Maiestati nostrae, et sacrae dicti Regni nos-
tri Hungáriáé Coronae, finna, et sincera fide, exhibitis, et 
impensis; easdem litteras, simul cum exemptione a solu-

•f 
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íione tributorum praenotata, ac alijs onmibus et singulis 
superius in tenore earuui litteraruin contentis et specifica-
tis, ex certa nostrae Majestatis scientia, et aniino clelíbe-
rato, pro praefatis Jutlice, Juratis, caeterisque Ciuibus, 
liospitibus, Incolis et inhabitatoribus praedictae Ciuiíatis 
nostrae Szögediensis, eorumque successoribus et posterita-
tibus universis innouan. perpetuo valituras coníirmamus 
praesentis scripti nostri patrocinio mediante. In cnius rei 
memóriám, íirmiíateni({ue perpetuam , praesentes litteras 
nostras prinüegiales, pemlentis et authentici duplicis Si-
gilli nostrj munimine roboratas eisdem duximus conceden. 
Datum per manus Reverendissimi in Christo Paíris Domini 
Stephani Colocen. et Bacillen. Ecclesiar. Arcliiepiscopi, 
locique eiusdem Colocensis Comitis perpetui. Aulae nostrae 
Summi Cancellarij, fidelis nostri dilectj. Anno Domini Mil-
sesimo, Q/iadringentesimo Sexagesimo Qjiarto, tertio No-
nas Április, Regni nostri Anno septimo, Coronatiunis vero 
primo. Venerabilibus in Christo Patribus, Dominis Dioni-
sio de Zech Cardinali, et Legato Nato Strigonien. eodem 
Domino Slephano Colocen. Archiepiscopis, Ladislao Agri-
en. Joanne Varadien. Nicolao Transylvanien. Zagrabiensi 
sede vacante Joanne Quinque-Ecclesien. Alberto Vespri-
mien. Augustino Jaurien. Vincentio Vacien. Alberto Cha-
nadien. Thoma Nitrien. Boznensi Sede vacante, Urbana 
Sirmien. Marco Tinninien. Segniensi Sede vacante. Nico-
lao Modrusien. Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feli-
citer gubernantibus. Item Magnificis Nicolao Orszag/i de 
Gitith j Regni nostri Hungáriáé praedicti Palatino. Eme-
rico de Zapolia, Regni Boznae Gubernatore ; Nicolao de 
Vylahy et Joanne Pongracz de Dengeleg/i Vayuodis Tran-
syluan. Comite Ladislao de Palocz, Judice Curiae nostrae, 
eodem Emerico de Zapolia Dalmatiae, et Croatiae, nec 
non Sclauoniae Regnorum nostrorum, et praefato Nicolao 
de Vylak Macliouien. Banis. lionore Banatus Zeuerinen. 
uacante, Joanne de Rozgon Tauernicorum, Benedicta de 
Thurocz Janitor. Andrea Pongracz de praefata Dengelegh 
Pincernar. Stephano d? Peren , et Ladislao de Bátor Da-
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piferor. Paulo de Dombo, et Ladislao de Vesén, Agazonum 
nostrorum Regalium Magistris, Andrea Paunkircher Comi-
te Posonien. alijsque complurilms Regni nostri Coinitatus 
tenentibus et lionores. Viszont másik höuethözik illyen szók-
kal. Ferdinandus secundus, Dei gratia, eleetus Románo-
mul Imperator Semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalinatiae, Croatiae, Sclauoniae etc. Rex, Ar-
clii-Dux Austriae, Dux Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, 
€arnioIiae, Marchio Morauiae, Comes Tyrolis et Goritiae 
-etc. Fídelibus nostris vniuersis et singulis, Dominis Prae-
iatis, Baronibus, Magnatibus, Comitatuum Coinitibus, Vice-
Comitibus, Capitaneis, Castellanis, Ofíicialibus, Nobilibus, 
et eorum vicegerentibus ; Iteni Ciuitatum, Oppidorum , et 
Villarum Magistris Ciuium, Judicibus et Rectoribus, nec 
non Tributorum, Teloneorum, et Vectigalium quorumcun-
que exactoribus, cunctis etiam alijs cuiusvis status, et con-
ditionis hominibus, quocuntpie officio, a c praefectura, ubi-
nis in Regno nostro Hungáriáé, partibusque ei subiectis, 
fungentibus et commorantibus, praesentes nostras visuris, 
salutem et gratiam. Expositum est Maiestati nostrae , in 
personis fidelium nostrorum Prouidorum, Judicis et Jura-
torum, caeterorunuíue uniuersorum Ciuium, et Inliabitato-
rum Ciuitatis nostrae Szögediensis. Quod quamuis ipsi, 
antiqua Übertatis eorum praerogatiua, eisdem a Diuis 
quondam Hungáriáé Regibus, nostris scilicet praedecesso-
ribus, felicis reminiscentiae, concessa, et per Maiestatem 
quoque nostram, nouiter gratiose confirmata, ita requiren-
te, omnibus illis priuilegijs, et immunitatibus, quibus Buda, 
et Alba Regalis gaudet, uterentur et fruerentur, sicut et 
ab omni solutione Tributi, seu Telonei, tam de personis, 
quam rebus etiam et mercibus ipsorum quibuslibet, siue in 
terris, siue in aquis, perpetuo exemptj et supportati esse 
dignoscerentur; sed nec pro debitis, et excessibus aliorum 
arestari possent, incpie liujusmodj libertatis praerogativae 
continuo usu liucusque Semper perstitissent, persisterent-
que etiam de praesenti. Essent tamen nonnullj aliquando, 
qui non curatis huiusmodj ipsorum libertatibus, eosdem, 
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resque ct merces ipsorum, in locis Teloneorum suorum, in-
debite uexarent, et impeterent, atque ad Telonei solutionem 
cogerent, et compellerent, ac insuper ijdem nonnunquarti pro 
debitis quoque et excessibus aliorum arestarentur, maximo 
damno, et praejudicio ipsorum manifesto. Supplicatum ita-
que exstitit Maiestati nostrae pro parte et in personis eorun-
dem exponentium humiliter, debita cum instantia, dignaremur 
eosdem in huiusmodj antiquis, Iongoque usu continuatis, et 
receptis libertatibus, et praerogatiuis suis gratiose facere ob-
seruarj. Cum autem nos, pro suscepti regiminis nostri offi-
c io , uniuersos et singulos íideles subditos nostros, in anti-
quis , et longo usu continuatis ipsorum priuilegys conserua-
r e , et manutenere semper intendamus; liinc supplicatione 
praefatorum exponentium, tanquam iusta, aequitatique con-
sona , clementer exaudita et admissa, fidelitati vestrae, et 
vestrum singulis, harum Serie firmissime committimus, et 
mandamus, quatenns a modo imposterum, praefatos uniuer-
sos Clues nostros, et Inliabitatores Szögedienses, vei eorum 
aliquem, resque et merces eorundem qualescunque, aut bo-
mines et familiares ipsorum, ad alicuius Telonej solutionem, 
tarn in aquis, quam in terris arctare et compellere, aut ipsos 
propterea in personis, rebusque et bonis suis qualibuscun-
que , contra antiquas illorum libertates, praerogativas et 
exemptiones molestare, turbare, et damnilicare, vei per ho-
mines, et officiales vestros turbarj et damnificarj permittere, 
aut pro debitis et excessibus aliorum detinere , vei arestare, 
nunquam, et nequaquam praesumatis, nec sitis ausi modo 
aliquali, sed eosdem tam in praemissis suis libertatibus, quam 
etiam alijs immunitatibus, quibus Buda, et Alba-Regalis gau-
det, tam vos ipsi íirmiter, et inuiolabiliter obseruare, quam 
per uestros obseruarj facere debeatis et teneamjni. Secus non 
facturj, Praesentibus perlectis, Exhiben. restitutis. Datum 
in Ciuitate nostra Vienna Austriae , Die vigesima sexta men-
sis Novembr. Anno Domini Millesimo , Sexcentesimo , Tri-
gisimo Primo. Regnorum nostrorum, Romani Decimo Ter-
tio, Hungáriáé et reliquorum decimo quarto. Bohemiae verő 
anno decimo quinto. Melly priuilegiominkat, in paribus (fel-
tuen originalisinlcet s z e r e n c h e l t e t n j ) s z o r u l szóra, igazan, 
es tökelletessen, minden fogiatkozas, es akar minemű szapo-
ritas nélkül, ez pöchetünkel meg eró'ssíttettött leueliinkböl 
heiratuan, akarank Nemes Borsod varmegyenelc, es mind az 
kiknek illik bizonsagul, eleikben terieztenj, iöuendöbelj ol-
talmunkra. Datum in praefata Libera Regia Ciuitate Mezeö 
Szögediensi. Anno Dominj Millesimo, Sexcentesimo , Qua-
dragesimo Nono, die decima septima mensis Julij/'